

Приложение 1
к Порядку составления,
утверждения и ведения бюджетных
смет казенными учреждениями
Донецкой Народной Республики
в 2023 и 2024 годах (пункт 6)

(редакции приказа
Министерства финансов
Донецкой Народной Республики
от 15.01.2024 №6



УТВЕРЖДАЮ

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(должность лица, утверждающего смету)

Т.М. Пилогина

(расшифровка подписи)
«05» февраля 2024г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2024 ГОД
«05» февраля 2024г.

Главный распорядитель ²
(ИНН) ³ _____
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ
9311024995

Распорядитель ⁵
(ИНН) _____

Получатель (ИНН) _____
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №103 ГОРОДА МАКЕЕВКИ"
9311021514

Наименование бюджета _____
Бюджет муниципального образования городского округа Макеевка
Донецкой Народной Республики

Остаток на начало года _____

Единица измерения: руб.

Коды	
Глава по БК	906
по Сводному реестру	
по Сводному реестру	213НЛНВ1
	21719000

Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитического показателя	
1	2	3	4	5	6
Общее образование	07 02				
Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы общего образования, в том числе в вечерних (сменных) школах		1400002010			
Фонд оплаты труда учреждений			111		
Заработная плата				211	19 002 400,00
Командировочные расходы			112	226	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений			119		
Начисления на выплаты по оплате труда				213	5 738 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг			244		1 169 099,00
Услуги связи				221	
Транспортные услуги				222	
Коммунальные услуги				223	156 192,00

Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитического показателя	
Арендная плата за пользование имуществом				224	
Работы, услуги по содержанию имущества				225	95 554,00
Прочие работы, услуги				226	91 384,00
Страхование				227	
Увеличение стоимости основных средств				310	
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях				341	
Увеличение стоимости продуктов питания				342	561 520,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов				343	167 000,00
Увеличение стоимости строительных материалов				344	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов				346	97 449,00
Прочие расходы				349	
Закупка энергетических ресурсов			247		
Коммунальные услуги				223	1 964 412,00
Уплата налога на имущество			851		
Прочие расходы				291	
Уплата прочих налогов, сборов			852		
Прочие расходы				291	
Итого по коду БК	07 02	1400002010	X	X	27 874 611,00
Всего	X	X	X	X	27 874 611,00

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств по расходам

Наименование показателя	Код бюджетной классификации			Код аналитического показателя ⁶	Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов		
1	2	3	4	5	6
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим	0702	14000R3030	111	211	1 085 000,00
	0702	14000R3030	119	213	327 670,00
Обеспечение охраны образовательных организаций	0702	140005T070	244	226	569 642,00
Субсидия на организацию бесплатного горячего питания	0702	14000R3040	244	342	1 654 770,00
Итого по коду БК			X	X	3 637 082,00
Всего	X	X	X	X	3 637 082,00

Директор МБОУ "СШ № 103"

(подпись)

В.А.Шкиренко
(расшифровка подписи)

Заведующий сектором
бухгалтерского учета и отчетности,
главный бухгалтер

(подпись)

И.В. Ранцева
(расшифровка подписи)

М. П.
«05» февраля 2024г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ НА 1е ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОД ПО МБОУ "СП № 103"

Код расходов по БК	Раздел (2 знака)	Подраздел (2 знака)	Целевая статья (7 знаков)	вид расхода в (3 знака)	КОСГУ (3 знака)	КФК (6 знаков)	КЭЖР (4 знака)	ЯНВАРЬ	ФЕВРАЛЬ	МАРТ	АПРЕЛЬ	МАЙ	ИЮНЬ	ВСЕГО на 1е полугодие 2024 ГОД	Примечание (вид расходов укрупнено)
906	07	02	1400002010	111	211	070201	2111	3 167 100	3 167 100	3 167 100	3 167 100	3 167 100	3 166 900	19 002 400	Заработная плата
906	07	02	1400002010	119	213	070201	2120	956 500	956 500	956 500	956 500	956 500	956 200	5 738 700	Начисление на заработную плату
906	07	02	1400002010	247	223	070201	2271	1 850 302						1 850 302	Оплата отопления (4405,80 руб * 419,97 Ккал)
906	07	02	1400002010	244	223	070201	2272	156 192						156 192	Оплата водоснабжения (47,184 руб.* 3310 куб.м)
906	07	02	1400002010	247	223	070201	2273	114 110						114 110	Оплата эл.энергии (5,892 руб. * 19367 кВт)
906	07	02	1400002010	244	225	070201	2240	468	550	413	578	495	495	2 999	вывоз ТБО (3,76 м3*132,81 руб.) * 6 мес.
906	07	02	1400002010	244	225	070201	2240	69 490						69 490	обслуживание автобусов (механик 380,81 руб.*91 день)*2 водителя
906	07	02	1400002010	244	225	070201	2240	3 759			10 457			14 216	ТО для автобуса (ТО-1 1 усл.*3759 руб.,ТО-2 1 усл.*10457 руб.)
906	07	02	1400002010	244	225	070201	2240		4 720					4 720	дератизация (3966 м2*1,19 руб.) * 1 мес.
906	07	02	1400002010	244	225	070201	2240	4 129						4 129	проверка алкотестера(1 шт.*4129 руб.)*1 мес.
906	07	02	1400002010	244	226	070201	2240	33 966			33 966			67 932	стоянка автобуса(186,62 руб.*182 день)*2 автобуса
906	07	02	1400002010	244	226	070201	2240	7 556						7 556	освещение водителя(41,51 руб.*91 день)*2 водителя
906	07	02	1400002010	244	226	070201	2230	4 380			4 380			8 760	Услуга по реагированию НПО в случае поступления сигнала на ПЦН(1460 руб.*6 мес.)
906	07	02	1400002010	244	226	070201	2230	7 136						7 136	Услуги по обслуживанию "Тревожной кнопки"(1189,28 руб.*1 здания)*6 мес.
906	07	02	1400002010	244	342	070201	2230	140 150	164 890	123 670	132 810			561 520	Продукты питания
906	07	02	140000 2010	244	343	070201	2210	167 000						167 000	Приобретение ГСМ. Бензин А-92(3150,94*53 руб=167000руб)
906	07	02	140000 2010	244	346	070201	2210				30 649			30 649	приобретение: Классные журналы для обучающихся 1-4 классов (1шт*673руб=7403руб) Классные журналы для обучающихся 5-9 классов (16шт*772руб=12352 руб) 10-11 классов (4шт*776руб=3104руб) журнал индивидуального посещения (7шт*170руб=1190руб) журнал ПДД (2шт*169руб=338руб) журнал по внеурочной деятельности (31шт*202руб=6262руб)
906	07	02	1400002010	244	346	070201	2210	11 800						66 800	Приобретение аккумулятор (1шт*11400руб=11400руб), насос топливный (1шт*2600руб=2600руб), свечи зажигания (2шт*600руб=1200руб), комбинация приборов (1шт*51600руб=51600руб)
							Итого	6 694 038	4 293 760	4 247 683	4 336 440	4 124 095	4 123 595	27 874 611	

Директор МБОУ "СП № 103"

В.А.Шкиренко

М.П.